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NACE MR 01.75-2003 - Conform to ASME Il Ed. 2001

ASME B 16.9 and ASME B 16.28 edition 2001

Numero: Pagina/Page: vamwm%mﬂﬂﬂwwmr N.L Méx
CERTIFICADO DE-<CALIDAD Number: (52) 81 8305 9600 tel
INSPECTION CERTIFICATE — — {72} 8183059620 fax
( DIN EN 10204 3.1.B - ISO 10474 3.1.B)
Vendido a: PLESA ANAHUAC Pedido del Cliente No: 1705 - 1653 - 1705 - 1718 - 1705 - 1604 - |Lista de Empaque: 8406 Fecha/Date:
Sold to: Customers Order No: 1653 - 1705 Packing List 3 de Agosto de 2008
Especificaciones y Grados / Standard or Specification and Steel Grade Dimensiones y tolerancias / Dimension and tolerances Facturallnvoice:
Seamless Fittings according to ASTM A 234.97, A234-02 /| ASME A/SA 234 WPE - Bocas | Ends

Biselado / Bevelled ends

DESCRIPCION DE MATERIAL / MATERIAL DESCRIPTION

PRUEBAS MECANICAS / MECHANICAL TEST

PRUEBA DE IMPACTO 0°C / IMPACT TEST 0°C

ANALISIS QUIMICO / CHEMICAL ANALYSIS

ART. DA CANTIDAD ESF. CEDENCIA ESF. RUPTURA ELONG. DUREZA i {ON 3 PROMEDIO
ITEM IMW_._..MODN QUANTITY DESCRIPCION DESCRIFTION <_m_r0%___.___.u_“_gmzo._.z Amzm_rm,whhmzqu Mm.. I}mmnmwm mWﬁMWmm%Zw:ma ._o.“___mu .._omﬁu Joules .P,”_.._ma_._w_”wm
1 532536 20 ELILS 3" X 45" SCH-XH 327 488 50 123
2 T28738 40 ELLS 4" X 45° SCH-STD 379 507 44 124
3 T29389 40 ELLS 6" X 90" L. R SCH-XH 322 480 42 126
4 543742 66 ELLS 3" X 90* L. R SCH-STD 367 565 30 102
5 S43741 198 ELLS 3" X 90 L. R SCH-STD 337 520 35 118
(3 T22409 ] ELLS 5" X 45° SCH-XH 304 452 44 116
7 T29417 20 CONC RED 12" X 10" SCH-STD 318 476 46 124
L] T26620 5 ELLS 8" X 45° SCH-XH 302 470 45 118
9 T27420 5 ELLS 8" X 45° SCH-XH 298 481 46 119
10 T29389 s EIIS 6" X 45° SCH-XH 322 480 42 126
11 541655 30 ELLS 4" X 90" S R SCH-STD 317 478 41 114

5 Que los resultados de los Analisis Quimicos y Pruebas Mecanicas

[son verdaderos o una copia fie! de los cenificados enviados por el Fabricante

PROCESO COLADA COLADAMEAT | %CE.| %C | %Mn | %P | %S | %S | %Cr | %GCu | %Mo | %N %\ %Nb
PROCESS HEAT CODE M P /MOTHER PIPE
HF 532536 0 338 [0.190 [0 820 [0 oos o oo1 [0 300 |o 020 [0 o021 Jo.o20 |ooie [o oor o ooo
HF T28738 0.300 |o.170 |o.s70 |o oos [o ooz |o 300 |o.o40 [0 077 [0 022 |0.030 |o.ooo o ooo
HF T29389 0.305 [0.170 |0 690 [0.001 [0 007 [0.290 [o.040 [0.0s¢ [0 032 |o.030 fo ooo |0 ooo
HF S43742 0 320 |0.180 |o 750 |o 011 |o 002 |0 300 |0.030 |o.048 o020 |o.026 |o.oor o ooo
HF S43741 0.337 |0.190 |o.760 |0.015 |0 002 |0 300 |0.040 |0.060 o 030 |o.03s |o.o02 |0 ooo
HF T22409 0.300 [0.170 [o. 670 |o.007 o ooo [0.270 [o.040 [0.054 |0.017 |o.030 |o.o00 |0 coo

T29417 0.303 |0.170 |o s70 |o.ooo |o.ooe |0 260 |o o040 |o.072 o032 |o 030 |o.ooo |ooooo
HF T26620 0.300 o 170 |0.680 |0 007 |o ooz [0.280 |0.030 |0.093 |o.o2e |o.o30 [o.ooo o coo
uF T27420 0.320 |0.180 |0 690 [0 012 [0.003 |0.280 |o.070 |0.075 o 029 |o c40 |o ooo o ooo
HF T29389 0.305 |o 170 |0.630 |0 oo1 |o 007 [0.290 |0.040 |o.0s4 |o.032 |o.oso [o.ooo o oo
HF 541655 0.303 |o 0. 0. p.oo1 |0.270 |o 0065 |[0.010 o030 |ooor |o ooo

Naotes:

‘armado en cabenis 8 780°C-240°C. enfreco ol
%, Formade an frio normatzado a B40°C max Cold formed nomalized st 840°C max
lempo de permanencia 107 Haiding fime 10
inspeccion Dimensionai Sststecions Visusl dimensionsicheck: Satsfactory

F: FORMADO EN CALIENTEMOT FORMED CF FORMADO EN FRIQUCOLD FORMED

Hot formed iings in @ range from TB0'C 1o §40°C, cooled in =8 e,

Jefe de Aseguramiento de Calidad:
Quality Assurance Coordinator

{pt'o el proveedar de Materia Prima conforme ASTM A106GradeB con N°

[We certify that result of chemical analysis and mechanical tes! are true and correct
lcopy of the test cerificate issuad by the manudacturer andfor suplier Raw

Imaterial certs conform 1o ASTM A106 Grade B N
207922 6014457 6021564 306116 304324
6021045 6013901 6006669 6021564 287360

5013693

[‘Este material cumple con los requenmientos especificados en la orden”
[The material of this certificate heat number mentioned above is in compilance

pwith the requirements spacified in the order”.

ING. JOSE MARTINEZ MACIAS CC-008




